
Zarządzenie Nr 28
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku

z dnia  10 grudnia 2024 r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody 

„Rutka”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz.U. z 2024 r. poz. 1478) zarządza się co następuje:

§ 1. Ustanawia się na okres pięciu lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody 

„Rutka”.

§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w § 1, uwzględniają:

1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 

i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich 

skutków, określone w załączniku nr 1 do zarządzenia;

2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, gatunków roślin, zwierząt 

i grzybów z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań, 

określony w załączniku nr 2 do zarządzenia.

3) wskazanie obszarów objętych ochroną ścisłą, czynną oraz krajobrazową.

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest w całości ochroną czynną. Nie wyznacza się 

obszarów objętych ochroną ścisłą i krajobrazową.

§ 4. Traci moc Zarządzenie nr 39/2020 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Białymstoku z dnia 2 października 2020 r. w sprawie wskazania ustanowienia 

zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Rutka”.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska w Białymstoku

Adam Juchnik
/podpisano elektronicznie/



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 28 
Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Białymstoku
z dnia 10 grudnia 2024 r.

IDENTYFIKACJA I OCENA ISTNIEJĄCYCH I POTENCJALNYCH ZAGROŻEŃ WEWNĘTRZNYCH 
I ZEWNĘTRZNYCH ORAZ SPOSOBY ELIMINACJI LUB OGRANICZANIA TYCH ZAGROŻEŃ I ICH 

SKUTKÓW

L.p. Identyfikacja i ocena istniejących 
i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 

i zewnętrznych

Sposoby eliminacji lub ograniczania 
zagrożeń ich skutków

Zagrożenia istniejące wewnętrzne

1.
Sukcesja lekko nasiennych gatunków drzew i 

krzewów.

Utrzymanie ekstensywnego wypasu 
zwierząt hodowlanych, usuwanie 
samosiewów drzew i krzewów. 
Wykonanie kwater dla zwierząt 
hodowlanych wraz z konieczną 
infrastrukturą towarzyszącą. 

2.
Deficyt wodny w jeziorze uniemożliwiający 

rozród płazów

Wydobycie osadów dennych i nadmiaru 
roślinności ze zbiornika wodnego – 
miejsca rozrodu płazów.  

Zagrożenia istniejące zewnętrzne
3. Zaśmiecanie terenu. Zbieranie śmieci. Edukacja 

społeczeństwa. Wzmożone 
patrolowanie obszaru rezerwatu przez 
strażników Suwalskiego Parku 
Krajobrazowego w okresie letnim.

Zagrożenia potencjalne wewnętrzne

brak

Zagrożenia potencjalne zewnętrzne

4. Kłusownictwo na wodach jeziora Linówek.
Regularne patrole strażników 
Suwalskiego Parku Krajobrazowego.

5.
Niszczenie, przemieszczanie lub kradzież 

głazów.
Regularne patrole strażników 
Suwalskiego Parku Krajobrazowego.

6.
Niszczenie oznakowań infrastruktury 

rezerwatu.

Bieżące naprawy i uzupełnianie 
infrastruktury i oznakowań. Wzmożone 
patrolowanie obszaru rezerwatu przez 
strażników Suwalskiego Parku 
Krajobrazowego w okresie letnim.



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 28
Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Białymstoku
z dnia 10 grudnia 2024 r.

OPIS SPOSOBÓW OCHRONY CZYNNEJ EKOSYSTEMÓW, GATUNKÓW ROŚLIN, ZWIERZĄT I 
GRZYBÓW Z PODANIEM RODZAJU, ROZMIARU I LOKALIZACJI ZADAŃ OCHRONNYCH

L.p. Rodzaj poszczególnych zadań 
ochronnych

Rozmiar poszczególnych zadań 
ochronnych

Lokalizacja 
poszczególnych 

zadań 
ochronnych

1. Wypas zwierząt hodowlanych. 
Wycinanie drzew i krzewów wraz z 
wywozem pozyskanej biomasy poza 
obszar rezerwatu. Wykonanie kwater 
oraz grodzenia dla zwierząt hodowlanych 
wraz z konieczną infrastrukturą 
towarzyszącą wraz z monitoringiem 
zabezpieczającą przed ucieczką zwierząt, 
drapieżnikami oraz kradzieżą. 

Kwatery dla zwierząt należy 
wykonać w sposób odpowiedni 
dla zaplanowanego rodzaju 
zwierzęcia wraz z 
zabezpieczeniem dostępu do 
jeziora z Linówek.
Zamontowanie w kwaterach 
wiaty przenośnej dla owiec, 
zbiorników na wodę z poidłami 
dla zwierząt.
Prace przygotowawcze mogą być 
związane z pracami ziemnymi.
Ilość zwierząt hodowlanych 
dostosowana do powierzchni na 
której będzie prowadzony 
ekstensywny wypas.
W miejscach kolizji kwater z 
udostępnionym szlakiem 
wykonanie przełazów 
turystycznych.

Cały obszar 
rezerwatu z 
wyłączeniem 
jeziora Linówek i 
przyległych 
torfowisk: działki 
146; 265/2.

2. Wydobycie osadów dennych i nadmiaru 
roślinności ze zbiornika wodnego – 
miejsca rozrodu płazów. 

Zgromadzony urobek należy 
wywieść poza obszar rezerwatu. 
Działanie przeprowadzić, w 
miarę potrzeb, w okresie 
zimowym: listopad/grudzień.

Jezioro Linówek 
na dz. ewid. 146; 
265/2.

3. Usuwanie śmieci. Według potrzeb Cały obszar 
rezerwatu.

4. Naprawa istniejącej infrastruktury, w 
tym platformy widokowej i ścieżek 
edukacyjnych; naprawa wymiana lub 
ustawienie tablic informacyjnych i 
drogowskazów.

Według potrzeb Cały obszar 
rezerwatu.

5. Wzmożone patrolowanie obszaru 
rezerwatu przez strażników Suwalskiego 
Parku Krajobrazowego w okresie letnim.

Według potrzeb Cały obszar 
rezerwatu.





Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu 201743.924130.1134997

Nazwa dokumentu ZO Rutka po uwagach DK 09.12.2024 bez
uzasadnienienia.pdf

Tytuł dokumentu ZO Rutka po uwagach DK 09.12.2024 bez
uzasadnienienia

Sygnatura dokumentu WPN.6201.9.2024

Data dokumentu 10.12.2024

Skrót dokumentu DEB3813C727E85D55C6E57B1ABBA645DEAE1AFF
C

Wersja dokumentu 1.3

Data podpisu 10.12.2024 14:20:55

Podpisane przez Adam Juchnik Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Białymstoku

Rodzaj certyfikatu Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego
EZD 3.124.86.85.

Data wydruku: 12.12.2024
Autor wydruku: Matyszewska Monika (starszy specjalista)


		2024-12-10T13:20:55+0000
	Adam Juchnik




